Aviso 035 de 04/04/2025, assinado na forma do Decreto nº 55/2022 (ID: 309667 e CRC: 844DC924). Pág: 1/1

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORUMBIARA

AVISO DE   LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA NR° 035/2025 - AMPLA

PROCESSO NRº 574/2025/SEMOSP

A Prefeitura Municipal de Corumbiara/RO, inscrita no CNPJ n°. 63.762.041./0001-35, com sede na
Avenida Olavo Pires, n°. 2129, centro, na Cidade de Corumbiara-RO, através do Secretário Municipal de
Obras e Serviços Públicos - SEMOSP, Senhor Edson da Silva Moura, em conformidade com o art. 28, inciso II,
da Lei Federal n°. 14.133/2021,  torna público a licitação por Concorrência Eletrônica sob o n.º 035/2025,
sob o Regime de Empreitada por Preço Global, do Tipo Menor Preço Global, conforme segue Processo nr°
574/2025/SEMOSP, Objeto:  Contratação de empresa especializada em rede de esgoto, para realizar
Manutenção e Conclusão da Rede de Esgoto do Município de Corumbiara/RO, conforme detalhamento
constante no Projeto, ART, Planilha Orçamentária, Cronograma Físico Financeiro, Composição Analítica do
BDI, Composição de Custo, Relatório Fotográfico, Curva ABC, Memória de Cálculo e demais Especificações
Técnicas. Com Recursos Próprio do Município de Corumbiara/RO, valor total estimado em R$ 632.023,80
  (seiscentos e trinta e dois mil e vinte e três reais e oitenta centavos), para atender às necessidades da
Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos SEMOSP. A licitação ocorrerá às 09:00h (Brasília/DF), do
dia 24/04/2025. Eventuais interessados podem inserir a proposta antes da abertura do certame na
plataforma Licitanet (http://www.licitanet.com.br), mais informações no site www.corumbiara.ro.gov.br, no
portal PNCP  https://pncp.gov.br/app/editais, e-mail  cpl@corumbiara.ro.gov.br  e nos links do edital e
elementos técnicos a seguir (bit.ly/editalconcorrencia035-2025) e (bit.ly/anexosconcorrencia035-2025).

Corumbiara-RO, 04 de abril de 2025

Edson da Silva Moura
Secretário Mun. de Obras e Serv. Públicos

Dec.017/2025

bit.ly/editalconcorrencia035-2025          bit.ly/anexosconcorrencia035-2025).

Rua Olavo Pires, 2129 - Centro - Corumbiara/RO CEP: 76.995-000
Contato: (69) 3343-2249 - Site: www.corumbiara.ro.gov.br - CNPJ: 63.762.041/0001-35

Documento assinado eletronicamente por Edson da Silva Moura, Secretário, em 04/04/2025 às
12:57, horário de Corumbiara/RO, com fulcro no art. 18 do Decreto nº 55 de 29/04/2022.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site transparencia.corumbiara.ro.gov.br, informando
o ID 309667 e o código verificador 844DC924.

Referência: Processo nº 1-574/2025. Docto ID: 309667 v1

https://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2021/lei/l14133.htm
http://www.licitanet.com.br/
http://www.corumbiara.ro.gov.br/
https://pncp.gov.br/app/editais
mailto:cpl@corumbiara.ro.gov.br
http://bit.ly/editalconcorrencia035-2025
http://bit.ly/anexosconcorrencia035-2025
https://transparencia.corumbiara.ro.gov.br/transparencia/aplicacoes/publicacao/download.php?id_doc=010888&extencao=PDF
http://bit.ly/editalconcorrencia035-2025
http://bit.ly/anexosconcorrencia035-2025
https://transparencia.corumbiara.ro.gov.br/transparencia/aplicacoes/publicacao/download.php?id_doc=001314&extencao=PDF
https://transparencia.corumbiara.ro.gov.br/transparencia/aplicacoes/protocolo/consulta_documento.php?CdDocto=309667&CRC32=844DC924
https://transparencia.corumbiara.ro.gov.br/transparencia/servicos/index.php?link=aplicacoes/protocolo/viewproc&PkProcesso=13055